At vero NOMEN Σύριγξ, ἰγγος, ἦ, Fistula, et quidem pastoria, proprie, Plut. de Sol. Anim. loquens de cervis, Κηλοῦνται σύριγξιν, quos Aristot. itidem dicit κατακλεῖσθαι ὑπὸ τῆς ἡδονῆς συριπτόντων καὶ φρόντων: et Plin. Mulceri fistula pastoralis et cantu. Apud eund. Plut. Symp. 7. pastores pecora σύριγξι καὶ στρόμβοις ἐγείρουσι καὶ κατευνάζουσι, Fistulis et buccinis, Xen. Symp. Σειληνοῦς σύριγγας ἢ αὐλοῦς ἔχοντας, Aristot. Poet. Ἡ τῶν συριγγῶν τέχνη, Il. K. (13.) Αἰλῶν συριγγῶν τ' ἐνοπή, Tibiarum et fistularum. Rursum Plut. Artax. Πολλὴ δὲ μοῦσα συριγγῶν καὶ αὐλῶν, φθῆς τε καὶ ψαλμοῦ, Hesiod. A. (278.) Τοὶ μὲν ὑπὸ λιγυρῶν συριγγῶν ἴσαν αὐδὴν. Item σύριγξ ἐκ καλάμων, ap. J. Poll., quæ Aristophani dicitur σύριγξ καλάμινη. Virg. disparibus septem compacta eicutis Fistula, Ovid. dispar septenis fistula cannis. Σύριγξ a Theophr. vocatur etiam Arundo fistularis, H. Pl. 4, 12. Καὶ ὁ μὲν κοῖλος, ὃν καλοῦσι τινες σύριγγα' οὐδὲν γὰρ ἔχει ξύλον καὶ σαρκός. Sed fortasse ibi leg. συριγγίαν, ut ap. Diosc. Sic certe Plin. 16, 36. Calamus vero alius, totus concavus, quem Syringian vocant, utilissimus fistulis, quoniam nihil est ei cartilaginis atque carnis. || Σύριγξ vocatur etiam ὁ ἔξωθεν φλοῖος κασσίας τῆς συριγγίδος, Exterior cassiæ fistularis cortex. Gal. de Antid. 1, 14. τὴν συριγγίδα σφουραζομένην κασσίαν omnibus esse notam ait, et τὸν μὲν ἔξωθεν φλοῖον, ὅνπερ καὶ σύριγγα καλοῦσι, ἰσχυρὸν ἔχειν κατ' ὁσμὴν τε καὶ γεῦσιν, τὸ δ' ἐνδον, ἀσθενέστατον. Ibid. dicit, Andromachi filium nomini κασσία addidisse nomen σύριγξ, et dixisse κασσία σύριγξ, atque postea obtinuisse ap. Pharmacopœos ut sic appellaretur. Ab Actuario quoque vocari σύριγξ τῆς κασσίας dicitur, esseque quam Nic. Myrpesus \* κανέλλαν vocat, proxime ad cinamomum accedentem. Vide et Συριγγώδης κασσία. || Pro Fistula alvearis apum dicitur accepisse Greg. Naz. Or. || Curruum rotæ etiam ipsæ σύριγγας habent, i. e. Foramina fistulam imitantia sua cavitate, in quæ axis in-

PARS XXVI.

seritur. Lat. Modiolos appellant, Græci et χοινικίδας et πλήμνας, item χνόας et ὀπὰς τῶν τροχῶν. J. Poll. Τὸ δὲ κενὸν τοῦ τροχοῦ τὸ ἐναρμοζόμενον τῷ ἄξονι, σύριγξ, Eur. (Hipp. 1234.) σύριγγες ἄνω τροχῶν ἐπήδων, Fistulæ s. Modioli rotarum subsiliebant. Vocantur et σύριγγες ἀρμάτειοι. || A fistulæ similitudine σύριγξ vocatur etiam ἡ δουροδόκη, Vagina s. Receptaculum hastæ; est enim longum, teres, tenue, concavum, in modum fistulæ. Il. T. 387. Ἐκ δ' ἄρα σύριγγος πατρῶιον ἐσπάσατ' ἔγχος, Βριθῦ, μέγα, στιβαρόν: Schol. exp. δορατοθήκης. || Σύριγγες vocantur etiam Siphones. Soph. σύριγγας nominavit Venas grandiores colli, quæ ipso collo truncato sanguinem effundunt, sub finem Ajacis, Σύριγγες ἄνω φυσῶσι μέλαν μένος. Metaph. esse potest a canalibus, qui et ipsi nominantur a canna, cui vocabulo Canna σύριγξ synonymum est: ut ap. Vitruv. 10, 15. Canaliculi (qui Græce σύριγξ dicitur) longitudo, foraminum xix. Sic enim reponit Turn. pro στρίξ. Quod tamen στρίξ ap. Vitruv. aliis quoque in locis legitur, non semel. || Σύριγξ dicitur etiam illa sive Fistula sive Canalis quo dorsi medulla continetur. J. Poll. Ἡ μὲν τοι διὰ τῶν σπονδύλων πορεία, δι' ἧς ὁ μυελὸς τέταται, σωλὴν καλεῖται καὶ ἱερὰ σύριγξ. Idem et pulmonī quasdam σύριγγας tribuit, quas esse dicit λεπτὰς ἀποφύσεις, eis δὲ σχίζεται: et alio nomine vocari βράγχια et ἄορτάς. || Item Σύριγξ ap. Medicos dicitur Sinus angustus, oblongus, callosus, interdum etiam obliquus, os habens, cui cicatrix obduci nequit, per quod humor certis temporibus tenuis excernitur. Est autem vel cæca, quæ osculum in profundo, sinum ad superficiem habet: vel occulta, quæ et os et sinum obtinet in profundo, ut inter alia tradit Gorr. Vide Gal. 2 ad Gl. item Paul. Ægin., Oribas. Aet. Actuar. Et ap. Latinos Cels. 5, 28. ubi dicit, Nonnunquam autem ex ejusmodi abscessibus et ex aliis ulcerum generibus fistulæ oriuntur. Id nomen est ulceri alto, angusto, calloso. Vide ibid. plura fistularum genera. Frequenter autem occurrit hæc vox ap. Diosc. Itidem Plut. dicit, (6, 220.) Ἀνθρώπου φύματα καὶ σύριγγας ἔχοντος. || Σύριγγες dicuntur etiam Concavi sub terra meatus, Cavernæ in terra longæ in modum fistulæ s. canalis: Suid. διώρυξ ἐπιμήκης, Fossa oblonga, quæ sub terra ducta est: afferens h. l. Καὶ τούτους κελεύει σύριγγα βαθεῖαν ὑπὸ τὸν λόφον τρήσασθαι. Itidem ap. Aristot. de Mundo, Πνεῦμα παρεῴσθην εἰς μυχιλοῦς σύριγγας γῆς, Spiritus qui aberraus insinuarit se in abstrusos quosdam terræ et cæcos meatus, Bud. || Fibula, Apoll. Rh. 4, (1646.) de Talo, ὑπαὶ δὲ οἱ ἔσκε τένοντος Σύριγξ αἱματόεσσα κατὰ σφυρόν' αὐτὰρ ὁ τῆς γὲ Λεπτὸς ὑμῖν ζωῆς ἔχε πείρατα καὶ θανάτοιο. ["Longus p. 5. Vill., ad Anton. Lib. 143. Verh., Toup. Opusc. 2, 277. ad Il. T. 387. ad Diod. S. 1, 124. 226. 2, 192. Brunck. ad Æsch. S. c. Th. 207. Wytttenb. ad Plut. de S. N. V. 127. Steinbr. Mus. Tur. 1, 330. Bergler. ad Alciph. 306. Musgr. Or. 147. Ion. 498. ad Charit. 516. 518. Markl. Iph. p. 145. Wakef. Herc. F. 350. Jacobs. Anim. 144. Anth. 7, 353. 11, 177. Heyn. Hom. 5, 131. 7, 692. Vena, ad Charit. 755. Wakef. Eum. 54. Lobeck. Aj. p. 416. I. q. συριγμός, Abresch. Æsch. 2, 86. T. H. ad Plutum p. 229. De rota, Ammon. 114. Valek. Anim. 197. Hipp. p. 297. ad Theocr. 243. Σ. ἱερὰ. Heyn. Hom. 8, 106." Schæf. Mss. Blomf. Gloss. in Æsch. S. c. Th. 189. "Parmenides Fr. 19. Maximi Καταρχ. 169. Polyb. 15, 30. Athen. 205. Ælian. H. A. 6, 43. 16, 15. 16. Ammian. Marcell. 22, 15. Silvestre de Sacy in Magazin Encyclopédique, année 6. no. 24. p. 485." Schn. Lex.]